PORRO CVM Imperii Constitutiones, sicut ex earum te-
nore patet, REGEM BOHEMIÆ, vt pote cum quo nequa-
quam, sed cum Sex Electoribus, & reliquis Germaniæ Imperiisq; Mem-
bris, erectæ sunt et conclusæ, nec tangent, nec ligent; quid iniquius,
quā Imperii Statum, ratione alicuius noxæ REGI BOHEMIÆ,
vt REGI, imputatæ, tamquam pacis publicæ violatorem punire,
damnare & proscribere? Compertum enim est & in vulgo no-
tum, Regem Bohemiæ ex sententiâ Austriacorum, Imperatoris & Oma-
ni Majestatem, ratione dumtaxat Electoriæ dignitatis & Officii Magni
Pincernæ

Pincernæ recognoscere: ceterâ à Jurisdictione Imperioriâ non minùs
ac Sabaudum, Milanensem, & alios extra Germaniam Imperii Vasallos,
qui prædictis Constitutionibus non ligantur, exemptum & immunem
esse. Quare ad Imperii Comitia, cùm de Contributionibus, de Sub-
sidiis in Turcas, de re Monetariâ, & aliis agitur, non vocatur; sed pe-
reginus & alienigena censetur; adeò vt nec Circulo alicui addictus, nec
Collectis aliisq; Imperii oneribus obnoxius sit. Hart. Maurus De Coro-
nat: Carol. V. Joachimus Cluten In Sylloge rerum quotidiana. Thes. 24.
ad lit. e. Sicuti inter alia ex Declaratione Imperatoris FERDI-
NANDI I. Ordinibus Imperii factâ & exhibitâ, in quâ R E-
GNUM BOHEMIÆ AB IMPERIO EX S M T V M
T S S E, nec illi quoquis modo subjici affirmat & contestatur, lucu-
lentè perspicitur.

Quid multis opus est? In recenti adhuc
vividique omnium memoriam est, quid RODOLPHO IMPRE-
BATORI euenerit. Quis se mouit? quis ejus gratiâ equum
inscendit? quis indignatus fuit? cùm ei Vtrumque Sceptrum à Fratre
per vim & arma eriperetur. Quis tunc acceptorum meritorum me-
mor fuit? Quis longæuo & in triginta octo annos extracto felici e-
jus regimine mouebatur? Quis pacem publicam fractam tubatam-
que dixit?

QVID ERGO de hoc Proscriptionis monstro judican-
dum sit, nemo non videt. Illam enim ipso Jure, & ex sententiâ Ca-
pitulationis, in se ipsam esse vitiosam, inualidam & nullarum virium;
vel ob eam præsertim causam, quod sœpius laudata Capitulatio tam
religioso & factosancto Jurejurando sit confirmata & stabilita. Ju-
ris autem est, actum contra Juramentum de non faciendo factum,
etiamsi cum Juramento fieret, esse ipso jure nullum. Consult. Sak.
Tom. 3. p. 1. q. 16. n. 1. & ibi citati. Cùm præsertim persona ju-
rans esset CÆSAR vel Princeps, Apud quem, teste Alfonso
Rege Neapolitano, vel SOLA FIDES tantum valere de-
bet, quantum Juramentum apud Prinatos. Et Aristoteles monens a-
uquando Alexandrum Magnum, O Alexander, inquit, Obserua fidem
datam, & fædera confirmata; alias malus finis sequetur.

QUOD VERO commissi errores, per insertam illam Proscri-
ptioni clausulam, PRO RATIONE ET MOODO
PRÆSENTIS CAVSSÆ, excusari & tegi velint: Quasi

nempe Imperator ex singularibus rationibus motus, à Capitulatione suâ juratâ recedere, eamque in præsenti casu limitare voluerit: Quid aliud est, quām colori fucum inducere? Siquidem, vt dictum est, tales circumstantias & rationes subesse, & Imperatori in suâ causâ earum cognitionem competere, ex hac parte negatur: Præsertim cùm CAPITVLATIO dicta dilucidis verbis præscribat, & dicat: IMPERATOREM CONTRA AVREAM BULLAM, ET ALIAS IMPERII CONSTI-TUTIONES ET PACTIONES, NVLLVM MANDATVM, RESCRIPVTVM, AVT QVID-PIAM QVOD GRAVAMEN INFERRE POSSIT, E DERE, NEC VTI, NEC VTA-LIVS OBTINEAT AVT VTAT VR PERMITTERE DEBERE, VEL POSSE. Cùm autem minimè ambiguum sit, Capitulationem vim habere Contractus, à quo Imperator se ipsum relaxare nequit; cùm pactis & contractibus æquè obligetur ac quilibet priuatus. L. Cæsar. i. 5. de publican. L. de contractu, 3. c. de rescind. vend. c. 1. de natura feudi. Goeden. Consil. 3. 2. n. 5. & pals. D D: meritò infertur & necessario concluditur, Imperatori integrum non esse, nec eum posse contra leges Imperii à se juratas venire vel dispensare. Dauth. Ad l. 3. n. 5. C. de testam. Bellug. In specul. Princip. Rubr. 7. n. 4. & seq. & ibi Borell. In Addit. Verbo Constitutionem juratam allegat ad hoc Gloss. singularem in c. cum non deceat. In fin. de Electi in b. Buxtorff. Ad Aut. Bul. Conclus. 7. & in Notis ad lit. f. Maximè verò, cùm dispensatio absque cognitione caussæ fieret: Tum enim prorsus non valeat. Petra De potest. Princip. c. 3. 2. n. 5. 3. 6. 2.

N E C Q V I C Q V A M Clausulæ illæ, Ex PL ENITV-DINE P OTESTATIS, et Ex CERTA SCIE-N-TIA, hoc loci patrocinantur, Noti enim Juris est, dictas Clau-sulas nihil operari in præjudicium tertii; nec in contractibus Princi-pis; nec in caussis magni præjudicij; nec contra jus Naturale & Gentili-um, quod omnibus defensionem permittit; nec, quando Imperator pro-coderet absque caussæ cognitione, locum habere, Prout commu-niter traditur à D D. Petra De potest. Princep. cap. 26. n. 30. 3. 3. & cap. 32.

cap. 32. princip. dubit. 2. n. 57. 88. 93. 112. & passim. & Conclus. 2. n. 7. 19. 54. 57. & per tot. & Conclus. 3. n. 8. 10. 11. 18. Zaf. Lib. 11. Consil. 10. n. 24. 25. Bodinus De Republ. lib. 1. n. 98. 99. 100. Meisch. 1. decif. 12. n. 19. Pruckm. latè §. Soluta potestas. cap. 2. o. 3. & cap. 4. memb. 1. effct. 5. per totum. Covarr. Lib. 3. variar. Resolut. cap. 6. n. 8. 9. Vbi latè probant, quid de hac Clausula PL ENITV-DINIS P OTESTATIS sentiendum sit.